令和６年７月８日

第５学年・第６学年 保護者様

鶴ヶ島市小学校体育連盟

支部長  吉 澤   充

令和６年度 市内連合運動会の開催について（お知らせ）

小夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

鶴ヶ島市では、昨年度、市内小学校の高学年が、一つの小学校に集い、陸上競技種目を

中心に競う「市内連合運動会」を４年ぶりに開催いたしました。今年度も一部変更等を加え

ながら下記のとおり実施いたしますので、ご理解とご支援のほどよろしくお願いいたします。

なお今大会後には、保護者の皆様にアンケートを実施させていただき、今後の「市内連合

運動会」の在り方についての検討資料とさせていただきます。その際には、ご協力のほど

よろしくお願いいたします。

記

1 開催日        令和６年９月２6 日（木） 予備日２7 日（金）

2 会 場       鶴ヶ島市立長久保小学校

3 参加学年     各学校の第５学年及び第６学年

4 開催時刻等   10:00 開会式～１４:３０閉会式（予定）

5 実施種目     ・80ｍ走

・50ｍ走（新設）

・５０ｍハードル走

・走り幅跳び

・ボール投げ

・綱引き

※児童は、上記の「実施種目」の中のいずれかの種目に出場します。

６ 運営上の変更事項

 児童及び教職員の安全・健康管理の面等から役員配置を見直しました。

つきましては、次の点を変更します。

・80ｍ走・５０ｍ走及び 50ｍハードル走の着順判定は行いません

・綱引き以外の種目の順位等の当日の結果発表は行いません

7 延期・中止等の判断基準

９月１８日（水）～２５日（水）までの期間で学級閉鎖の対応を２校以上で実施して

いる場合は、実施しない。

会場校である長久保小学校については、２６日（及び２７日）に学級閉鎖の対応を

する学級が１つでもある場合は、該当日に実施しない。

前日及び当日の朝６時までに、台風の影響による風雨や通常の雨天、熱中症警戒

アラート等の発令から児童の安全が確保できないと判断する場合は、実施しない。

８ 当日の対応

天候によっては、競技開始時刻が前後することがあります。（中断や早い進行等）

応援にいらっしゃる場合には、この点についても、注意してください。

競技中に暑さ指数が「危険（WBGT31 以上）」になった場合には、速やかに競技

を中止し、校舎内へ避難します。

９ 留意事項

・開催日（予備日も含め）は、給食がありません。２日間のお弁当や水筒の準備をお

願いします。今年度は長久保小学校もお弁当になりますので、準備をお願いします。

・応援する際には、自転車や徒歩での来校をお願いします。会場校の教育活動に支

障をきたす恐れがあります。また、近隣住民の方々の生活にも支障をきたし、ご迷惑

になりますので、自家用車での来校は、固くお断りいたします。